
Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 20 JUNI 2024 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.
Maarten De Veuster, burgemeester.
Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Paul Valkeniers, Christof Victor, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.
Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine 
Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De Backer, Dieter 
Peeters, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels 
Broeckx, Patrick Molle, Kathleen Dox, Erik Maes, Brecht Verwulgen, Yvonne 
Schenck, Willy Van Camp, raadsleden.

Jack Vissers, korpschef.

Rony Lejaeghere, algemeen directeur.
Verontschuldigd: Kurt Vermeiren, Peter Vanaken, raadsleden.

REGLEMENT TUSSENKOMST BIJSTAND KIOS IN ERKENDE 
KINDEROPVANGLOCATIES - GROEPSOPVANG

De raad,

Overwegende dat organisatoren van groepsopvanginitiatieven voor baby's en peuters van 0 tot 3 jaar 
vaak kampen met een tekort aan o.a. logistieke ondersteuning;

Gelet op het aanbod van KIOS vzw waarbij medewerkers worden ingezet op o.a. scholen om een 
gelijkaardig takenpakket in te vullen;

Overwegende dat het inzetten van KIOS medewerkers voor logistieke ondersteuning in erkende 
groepsopvanginitiatieven voor baby's en peuters van 0 tot 3 jaar een ondersteuning kan zijn voor deze 
initiatieven;

Overwegende dat de tussenkomst 12,50 euro per uur bedraagt met een maximum van 100 uren per 
organisator per kwartaal;

Gelet op de gevoerde bespreking;

Gelet op de tussenkomst van raadslid Maya De Backer;

Besluit: 

 met 29 stemmen ja (eenparig)
Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Paul Valkeniers, Christof Victor, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter 
Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De Backer, Dieter Peeters, 
Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Kathleen Dox, 
Erik Maes, Brecht Verwulgen, Yvonne Schenck, Willy Van Camp, Lieven De Smet stemmen ja.

Artikel 1

Het reglement voor de tussenkomst in de bijstand KIOS-medewerkers in erkende 
groepsopvanginitiatieven voor baby's en peuters van 0 tot 3 jaar goed te keuren:

Reglement voor de tussenkomst in de bijstand KIOS-medewerkers in 
erkende groepsopvanginitiatieven voor baby's en peuters van 0 tot 3 jaar.



REGLEMENT TUSSENKOMST BIJSTAND KIOS IN ERKENDE KINDEROPVANGLOCATIES - 
GROEPSOPVANG

Gemeenteraad van 20 juni 2024 pagina 2 van 3

Artikel 1 - Algemeen

Binnen de grenzen van goedgekeurde kredieten voor kinderopvang, kan het college van burgemeester 
en schepenen een ondersteuningsvorm toekennen ter ondersteuning van de kinderopvang. Met dit 
reglement wordt de tussenkomst in de inzet van medewerkers van KIOS vzw voor logistieke taken 
ondersteund.

Artikel 2 - Definities

Voor de toepassing van dit reglement wordt verstaan onder:

- Groepsopvang: opvang met meer dan 8 opvangplaatsen vergund door het agentschap Opgroeien

- De aanvrager/organisator: elke organisator van een opvanginitiatief voor kinderopvang in 
Schoten met een vergunning voor groepsopvang voor baby’s en peuters van 0 tot 3 jaar 
toegekend door het agentschap Opgroeien. 

Artikel 3 - Voorwaarden

Om ondersteuning te kunnen ontvangen moet de aanvrager:

- Voldoen aan de voorwaarden opgelegd in het decreet Kinderopvang van baby’s en peuters (20 
april 2012 inclusief alle latere wijzigingen) en de bijhorende uitvoeringsbesluiten

- Actief samenwerken met het Lokaal Loket Kinderopvang Schoten

- Werken met de digitale kinderopvangzoeker van Kinderopvang Schoten. 

- Actief lid zijn van het gemeentelijk Lokaal Overleg Kinderopvang (LOKO)

- Een overeenkomst met KIOS vzw aangaan om medewerkers te kunnen inzetten voor logistieke 
ondersteuning in hun opvanginitiatief.

Artikel 4 - Ondersteuning

Aan de door het agentschap opgroeien erkende opvanginitiatieven voor baby's en peuters op het 
grondgebied van de gemeente Schoten een gemeentelijke tussenkomst van 12,50 euro per gepresteerd 
uur te betalen voor inzet van medewerkers van KIOS voor logistieke ondersteuning.

Deze erkende opvanginitiatieven voor baby's en peuters dienen hiertoe per kwartaal een werkingsstaat 
voor te leggen met naam, adres en aantal uren hulp.

Per kwartaal kan voor maximum 100 uren of 1.250,00 euro aan toelage per aanvrager uitbetaald 
worden.

Artikel 5 - Controle

De tussenkomst wordt betaald na controle door een daartoe aangestelde ambtenaar van het 
gemeentebestuur. De subsidies worden toegekend overeenkomstig de Wet van 14 november 1983 
betreffende de controle op de toekenning en de aanwending van sommige toelagen.

Indien er op enige wijze wordt vastgesteld dat een aanvraag op bedrieglijke wijze tot stand is 
gekomen, zal deze van ambtswege ingetrokken worden en zullen alle ten onrechte genoten 
tussenkomsten teruggevorderd worden.

Artikel 6 - Betwisting

In het geval van betwisting is het college van burgemeester en schepenen bevoegd om een beslissing 
te nemen.

Artikel 7 

Dit reglement treedt in werking na goedkeuring door de gemeenteraad en is van toepassing van 1 
oktober 2024 tot 31 december 2025.



REGLEMENT TUSSENKOMST BIJSTAND KIOS IN ERKENDE KINDEROPVANGLOCATIES - 
GROEPSOPVANG

Gemeenteraad van 20 juni 2024 pagina 3 van 3

Algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

algemeen directeur Voorzitter

Rony Lejaeghere

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


